trésorerie tels que définis par le référentiel IFRS.

Depuis le 30 septembre 2007, il n’y a eu, à la connaissance de Paris Orléans, aucun changement
notable ayant affecté ou étant susceptible d’affecter le niveau des capitaux propres hors résultat
ou l’un des différents postes d’endettement tels que visés dans l’état récapitulatif ci-dessus.

26.4 Intérêt des personnes physiques et morales participant à l'émission

Néant.

26.5 Dépenses liées à l'émission

Les dépenses liées aux Opérations sont estimées à environ 6,3 M€.

26.6 Dilution

Un actionnaire détenant 1% du capital de Paris Orléans à la date d’enregistrement du présent
document (sur la base d’un capital composé de 2.450.228 actions et 66.672 certificats
d’investissement) verrait sa participation dans le capital passer à 0,80% après réalisation des
Apports (sur la base d’un capital composé de 3.096.536 actions et 66.672 certificats
d’investissement).

142/186

CHAPITRE IV - DONNÉES FINANCIÈRES PRO FORMA

1. BILAN PRO FORMA AU 30 SEPTEMBRE 2007

En milliers d'euros

PARIS
ORLEANS

retraité format
bancaire (cf. note

2A)

CONCORDIA
BV IFRS

Total
ajustements
pro forma

PARIS
ORLEANS

comptes
consolidés
pro forma

IFRS
Caisse, Banque centrale - 469 930 (106 780) 363 150
Actifs financiers à la juste valeur par résultat 60 336 36 940 - 97 276
Instruments dérivés de couverture - 19 003 - 19 003
Actifs financiers disponibles à la vente 352 458 4 735 830 (108 675) 4 979 613
Prêts et créances sur les établissements de
crédit 5 588 815 774 - 821 362
Prêts et créances sur la clientèle - 3 012 421 - 3 012 421
Actifs d'impôts différés 10 64 135 - 64 145
Actifs d'impôts courants 646 19 511 - 20 157
Comptes de régularisation et actifs divers 2 372 382 310 - 384 682
Actifs non courants destinés à être cédés - 51 571 - 51 571
Participations dans les entreprises mises en
équivalence 307 318 93 696 (272 579) 128 435
Immeubles de placement 126 - - 126
Immobilisations corporelles 402 116 972 - 117 374
Immobilisations incorporelles 17 1 457 175 375 176 849
Ecarts d'acquisition - 225 046 (160 134) 64 912
TOTAL ACTIF 729 273 10 044 596 (472 794) 10 301 075

Passifs financiers à la juste valeur par résultat 519 58 451 - 58 970
Instruments dérivés de couverture - 27 919 - 27 919
Dettes envers les établissements de crédit 36 714 2 987 631 106 288 3 130 633
Dettes envers la clientèle - 2 824 602 - 2 824 602
Dettes représentées par un titre - 1 517 831 - 1 517 831
Passifs d'impôts courants 670 12 727 - 13 397
Passifs d'impôt différé 16 184 29 903 11 663 57 750
Compte de régularisation et passif divers 5 416 629 481 - 634 897
Dettes liées aux actifs non courant destinés à
être cédés - 36 053 - 36 053
Provisions pour risques et charges 4 720 66 630 2 842 74 192
Dettes subordonnées - 265 784 - 265 784
Capital 19 179 464 875 (459 950) 24 104
Primes liées au capital 317 644 149 776 67 077 534 497
Reserves consolidées 124 791 31 622 (287 568) (131 155)
Gains ou pertes latents ou différés 101 436 64 623 11 667 177 726
Résultat de l'exercice (part du groupe) 92 411 33 018 (23 413) 102 016
Capitaux propres - Part du groupe 655 461 743 914 (692 187) 707 188
Intérêts minoritaires 9 589 843 670 98 601 951 860
TOTAL PASSIF 729 273 10 044 596 (472 794) 10 301 075

143/186

2. TABLEAU DES AJUSTEMENTS  PRO FORMA APPORTES AU BILAN
CONSOLIDE

En milliers d'euros

Calcul et
affectation du

prix
d'acquisition
(cf. note 3)

Réduction de capital
CBV, acquisition des

titres CBV et
augmentation de

capital PARIS
ORLEANS (cf. note

4)

Autres
ajustements
pro forma
(cf. note 5)

Total
ajustements
pro forma

Caisse, Banque centrale - (117 937) 11 157 (106 780)
Actifs financiers à la juste valeur par résultat - - - -
Instruments dérivés de couverture - - - -
Actifs financiers disponibles à la vente - 328 066 (436 741) (108 675)
Prêts et créances sur les établissements de
crédit - - - -
Prêts et créances sur la clientèle - - - -
Actifs d'impôts différés - - - -
Actifs d'impôts courants - - - -
Comptes de régularisation et actifs divers - - - -
Actifs non courants destinés à être cédés - - - -
Participations dans les entreprises mises en
équivalence - - (272 579) (272 579)
Immeubles de placement - - - -
Immobilisations corporelles - - - -
Immobilisations incorporelles 175 375 - - 175 375
Ecarts d'acquisition - - (160 134) (160 134)
TOTAL ACTIF 175 375 210 128 (858 297) (472 794)

Passifs financiers à la juste valeur par résultat - - - -
Instruments dérivés de couverture - - - -
Dettes envers les établissements de crédit - 106 288 - 106 288
Dettes envers la clientèle - - - -
Dettes représentées par un titre - - - -
Passifs d'impôts courants - - - -
Passifs d'impôt différé 19 151 - (7 488) 11 663
Compte de régularisation et passif divers - - - -
Dettes liées aux actifs non courant destinés à
être cédés - - - -
Provisions pour risques et charges - - 2 842 2 842
Dettes subordonnées - - - -
Capital - (55 680) (404 270) (459 950)
Primes liées au capital - 159 520 (92 444) 67 077
Reserves consolidées 83 852 - (371 420) (287 568)
Gains ou pertes latents ou différés - - 11 667 11 667
Résultat de l'exercice (part du groupe) (2 621) - (20 792) (23 413)
Capitaux propres - Part du groupe 81 231 103 840 (877 259) (692 187)
Intérêts minoritaires 74 993 - 23 608 98 601
TOTAL PASSIF 175 375 210 128 (858 297) (472 794)

144/186

3. COMPTES DE RESULTAT PRO FORMA AU 30 SEPTEMBRE 2007

En milliers d'euros

PARIS
ORLEANS

retraité format
bancaire

(cf. note 2B)

CONCORDIA
BV IFRS

(cf. note 2)

Total
ajustements
pro forma
(cf. note 4)

PARIS
ORLEANS

comptes
consolidés
pro forma

IFRS
Intérêts et produits assimilés 4 272 294 076 - 298 348
Intérêts et charges assimilés (972) (225 276) - (226 248)
Commisions (produits) 13 524 924 - 524 937
Commisions (charges) - (31 413) - (31 413)
Gains ou pertes nets sur instruments
financiers à la juste valeur par résultat 1 109 5 759 - 6 868

Gains ou pertes nets sur actifs financiers
disponibles à la vente 14 366 11 499 (1 575) 24 290

Produits des autres activités 2 11 919 - 11 921
Charges des autres activités - (100) - (100)
PRODUIT NET BANCAIRE 18 790 591 388 (1 575) 608 603
Charges générales d'exploitation (6 076) (482 866) 1 194 (487 748)
Dotation aux amortissements et aux
provisions pour dépréciation des
immobilisations incorporelles et corporelles

(49) (6 863) (7 625) (14 537)

RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION 12 665 101 659 (8 006) 106 318
Impairment/recouvrement sur prêts et
créances - - - -
Impairment sur titres à revenus fixes et
revenus variables - - - -
Coût du risque - (11 571) - (11 571)
RESULTAT D'EXPLOITATION 12 665 90 088 (8 006) 94 747
Quote-part du résultat net des entreprises
mises en équivalence 22 798 12 946 (17 703) 18 041
Gains ou pertes nets sur autres actifs 72 244 - 2 905 75 149
RESULTAT AVANT IMPOT 107 707 103 034 (22 804) 187 938
Impôt sur le bénéfice (15 087) (27 543) 2 288 (40 343)
RESULTAT NET 92 620 75 491 (20 516) 147 595
Intérêts minoritaires 209 42 473 2 897 45 579
RESULTAT NET CONSOLIDE - PART
DU GROUPE 92 411 33 018 (23 413) 102 016

145/186

4. TABLEAU DES AJUSTEMENTS  PRO FORMA APPORTES AU COMPTE DE
RESULTAT CONSOLIDE

En milliers d'euros

Calcul et
affectation

du prix
d'acquisition
(cf. note 3)

Réduction de capital
CBV, acquisition des

titres CBV et
augmentation de

capital PARIS
ORLEANS (cf. note

4)

Autres
ajustements
pro forma
(cf. note 5)

Total
ajustements
pro forma

Intérêts et produits assimilés - - - -
Intérêts et charges assimilés - - - -
Commisions (produits) - - - -
Commisions (charges) - - - -
Gains ou pertes nets sur instruments financiers
à la juste valeur par résultat - - - -

Gains ou pertes nets sur actifs financiers
disponibles à la vente - - (1 575) (1 575)

Produits des autres activités - - - -
Charges des autres activités - - - -
PRODUIT NET BANCAIRE - - (1 575) (1 575)
Charges générales d'exploitation - - 1 194 1 194
Dotation aux amortissements et aux provisions
pour dépréciation des immobilisations
incorporelles et corporelles

(7 625) - - (7 625)

RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION (7 625) - (381) (8 006)
Impairment/recouvrement sur prêts et
créances - - - -

Impairment sur titres à revenus fixes et
revenus variables - - - -

Coût du risque - - - -
RESULTAT D'EXPLOITATION (7 625) - (381) (8 006)
Quote-part du résultat net des entreprises
mises en équivalence - - (17 703) (17 703)

Gains ou pertes nets sur autres actifs - - 2 905 2 905
RESULTAT AVANT IMPOT (7 625) - (15 179) (22 804)
Impôt sur le bénéfice 2 288 - - 2 288
RESULTAT NET (5 338) - (15 179) (20 516)
Intérêts minoritaires (2 717) - 5 613 2 897
RESULTAT NET CONSOLIDE - PART
DU GROUPE

(2 621) - (20 792) (23 413)

146/186

5. NOTES EXPLICATIVES

Cadre réglementaire

Ces informations financières consolidées pro forma sont présentées en application de l’Annexe II
de l’Instruction N° 2005-11 du 13 décembre 2005 de l’Autorité des Marchés Financiers selon
laquelle « lorsque l’impact de l’opération envisagée représente une variation supérieure à 25% des
indicateurs de taille de la société absorbante ou bénéficiaire des apports, cette dernière présente
une information financière pro forma présentant sa situation financière à l’issue de l’opération,
conformément au schéma de l’annexe II du règlement (CE) n°809/2004 du 29 avril 2004, sur la